2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
[bookmark: _GoBack]

от 29 декабря 2022 г. № 867
г. Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 4 июня 2020 г. № 268

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации мероприятий Индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Тыва на 2020-2024 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2020 г. № 972-р, Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 4 июня 2020 г. № 268 «О реализации Индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Тыва на 2020-2024 годы» следующие изменения:
1) в Порядке реализации мероприятий Индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Тыва на 2020-2024 годы (далее – Порядок):
в пункте 10 слова «Министерство культуры и туризма» заменить словами «Агентство по туризму», слова «Агентство по внешнеэкономическим связям Республики Тыва» исключить;
пункт 13 после слов «бюджетных средств» дополнить словами «, а также ведут мониторинг, контроль и учет дебиторской (кредиторской) задолженности»;
пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Органы исполнительной власти Республики Тыва, ответственные за реализацию мероприятий индивидуальной программы, обеспечивают достижение целевых показателей, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2020 г. № 972-р «Об утверждении индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Тыва».»;
в приложении к Порядку:
позиции 4-6 изложить в следующей редакции:

	«
	4. Организация производства кирпича
	2020-2024
	220,40
	218,20
	2,20
	Министерство строительства Республики Тыва
	Министерство строительства Республики Тыва

	2020
	40,40
	40,00
	0,40

	2023
	70,00
	69,30
	0,70

	2024
	110,00
	108,90
	1,10

	5. Организация производства железобетонных изделий
	2020-2023
	110,51
	109,40
	1,11
	Министерство строительства Республики Тыва
	Министерство строительства Республики Тыва

	2020
	50,51
	50,00
	0,51

	2023
	60,00
	59,40
	0,60

	6. Организация производства строительных материалов
	2022- 2024
	395,852
	391,892
	3,96
	Министерство строительства Республики Тыва
	Министерство строительства Республики Тыва

	2022
	54,20
	53,66
	0,54

	2023
	130,00
	128,70
	1,30

	2024
	211,652
	209,532
	2,12

	»;

позиции 10 и 11 изложить в следующей редакции:

	«
	10. Создание логистического центра «Хандагайты», в том числе подготовка технико-экономического обоснования по созданию особой экономической зоны на базе логистического центра «Хандагайты»
	2022- 2023
	150,00
	148,50
	1,50
	Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва
	Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва

	2022
	8,00
	7,92
	0,08

	2023
	142,00
	140,58
	1,42

	11. Создание и развитие проектов в сфере туризма, в том числе создание туристского комплекса «Тайга»
	2021- 2024
	763,81
	756,17
	7,64
	Агентство по туризму Республики Тыва
	Агентство по туризму Республики Тыва

	2021
	50,00
	49,50
	0,50

	2022
	181,402
	179,582
	1,82

	2023
	173,96
	172,22
	1,74

	2024
	358,448
	354,868
	3,58

	»;

в позиции 12 слова «Министерство культуры и туризма» заменить словами «Агентство по туризму»;
позиции 14 и 15 изложить в следующей редакции:

	«
	14. Улучшение материально-технической базы агропромышленного комплекса
	2021- 2024
	435,09
	430,74
	4,35
	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва
	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва

	2021
	10,00
	9,90
	0,10

	2022
	110,03
	108,93
	1,10

	2023
	135,06
	133,71
	1,35

	2024
	180,00
	178,20
	1,80

	15. Проектирование и строительство инженерной инфраструктуры для жилищного строительства, социальной сферы в Республике Тыва
	2020- 2022
	876,68
	856,86
	19,82
	Министерство строительства Республики Тыва
	Министерство строительства Республики Тыва

	2020
	505,58
	500,52
	5,06

	2021
	193,78
	191,84
	1,94

	2022
	177,32
	164,50
	12,82

	»;

позицию 18 изложить в следующей редакции:

	«
	18. Проектирование детского лагеря на 120 мест для повторного применения на территории Республики Тыва
	2021
	1,20
	1,19
	0,01
	Министерство строительства Республики Тыва
	Министерство образования Республики Тыва
	»;

2) в Порядке предоставления субсидий юридическим лицам на реализацию мероприятий Индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Тыва на 2020-2024 годы:
в пункте 1.2:
подпункт «е» изложить в следующей редакции
«е) создание логистического центра «Хандагайты», в том числе подготовка технико-экономического обоснования по созданию особой экономической зоны на базе логистического центра «Хандагайты»;
подпункт «ж» изложить в следующей редакции:
«ж) создание и развитие проектов в сфере туризма, в том числе создание туристического комплекса «Тайга»;
пункт 1.4 после слов «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва» дополнить словами «, Агентство по туризму Республики Тыва»;
подпункт «а» пункта 2.2 после слов «налогах и сборах» дополнить словами            «, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 1.8 настоящего порядка».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва 							              В. Ховалыг